
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
(БАНК РОССИИ) 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Москва 

О создании при Банке России  
Экспертного совета  

по финансовой грамотности и об отмене 
приказа Банка России от 14.11.2016 
№ ОД-3966 и приказа Банка России 

от 20.07.2017 № ОД-2049 

В целях подготовки рекомендаций для определения стратегии и 

политики Банка России в области финансовой грамотности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать при Банке России Экспертный совет по финансовой

грамотности. 

2. Утвердить Положение об Экспертном совете по финансовой

грамотности согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав Экспертного совета по финансовой грамотности

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Отменить:

приказ Банка России от 14.11.2016 № ОД-3966 «О создании при Банке 

России Экспертного совета по финансовой грамотности»; 

приказ Банка России от 20.07.2017 № ОД-2049 «О внесении изменения 

в приказ Банка России от 14.11.2016 № ОД-3966». 

Председатель Банка России Э.С. Набиуллина 

[SIGNERSTAMP1] 


